
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 

 

  

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 12 gennaio 2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato in Fisica e 

Astronomia (prot. 0010809 del 16 gennaio 2024) con cui propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Fisica e 

Astronomia, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Lorenzo Giambagli in cotutela di tesi con Université de Namur 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Duccio Fanelli  Ordinario – FIS/03 – Università di Firenze 

Prof. Mattia Frasca  Ordinario – ING-INF/04 – Università di Catania 

Prof.ssa Cecilia Clementi  Freie  Universität Berlin 

Prof. Timoteo Carletti     Université de Namur 

Prof.ssa Anne-Sophie Libert  Université de Namur 

Prof. Michael Schaub     RWTH Aachen University  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Franco Bagnoli       Associato – FIS/03 – Università di Firenze  

Prof. Diego Garlaschelli       Associato – FIS/03 – Scuola IMT Alti Studi di Lucca 

Prof. Alexandre Mauroy       Université de Namur 

Prof. Marco Baiesi       Associato – FIS/02 – Università di Padova 

 

- Luca Barbieri e Matilde Signorini 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott.ssa Asa Skuladottir     Ricercatore a t.d. – FIS/05 – Università di Firenze 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 

 

Dott. Stefano Carniani          Ricercatore a t.d. – FIS/05 –Scuola Normale Superiore di  

        Pisa                   

Dott. Paolo Pagano       Ricercatore a t.d. – FIS/06 – Università di Palermo 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Alessandro Marconi      Ordinario – FIS/05 – Università di Firenze 

Prof. Cristian Vignali      Associato – FIS/05 – Università di Bologna 

Prof. Francesco Califano      Ordinario – FIS/03 – Università di Pisa 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-02-12T12:07:46+0100


		2024-02-13T12:27:01+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




